
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Obsah: 

 

Slovo úvodem          strana 04 

Školní akce          strana 04  

Třídní akce          strana 05 

Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína     strana 08 

Testování          strana 08 

Olympiády a znalostní soutěže       strana 09  

Sport           strana 15 

Projekty          strana 17 

Naši absolventi         strana 17 

Školní poradenské pracoviště       strana 18 

Školní družina  a školní klub        strana 20 

Zájmové kroužky         strana 23 

Stravování          strana 24 

Projekt Ovoce a zelenina do škol       strana 24 

Změna ŠVP          strana 24 

Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky    strana 24 

Závěr čili doslov                    strana 25 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

Slovo úvodem 
„Na konci každé cesty začíná další.“ —  Pavel Kosorin 

 

Končí školní rok 2023/2024 a já končím svou angažovanost v roli ředitele školy po 32 letech úsilí 

a práce ve prospěch ZŠ Integra Vsetín. Nástupcem bude můj současný zástupce Mgr. Jan Novotný, 

který byl dne 15. 5. 2024 správní radou jmenován ředitelem školy od 1. 9. 2024.  

Připravovali jsme tuto změnu postupně již dva roky. Kdo je připraven, není snad tak zaskočen realitou 

života, i když se situace a podmínky proměňují neustále. Musím říci, že se proměnil svět, ve kterém 

se pohybujeme, a desáté, dvacáté a třicáté výročí založení školy byly dramaticky jinými událostmi ve 

vnímání naší existence. Zájem o školu a její program rovného přístupu ke všem žákům, ke 

společnému vzdělávání je neustálý. Slibně se rozvíjí spolupráce s Městem Vsetín, město podalo 

žádost na první etapu investice rekonstrukce a výstavby kapacit naší školy, v níž realizujeme celý ten 

čas náš program, byť v rekonstruovaných původních budovách jeslí a mateřských školek. Daří se nám 

průběžně hledat a nalézat v rámci personální práce nové pedagogy, asistenty a vychovatele. Pro 

školní rok 2024/2025 jsme do budoucí první třídy přijali 20 nových žáků, z toho 18 žáků do 1.A a 

2 žáky do třídy zřízené dle § 16 odst. 9. Pro velký zájem o ŠD zvýšíme současný počet oddělení ŠD 

o jedno nové oddělení, takže budeme mít od školního roku 2024/2025 celkem čtyři oddělení ŠD pro 

žáky I. stupně.  

Posledního srpna 2024 odejdu do starobního důchodu, dělat něco jiného. Za kormidlo se postaví 

nový kapitán, pevně ho sevře a začne nová etapa cesty ve čtvrtém desetiletí existence školy. 

Zakřičíme si pozdrav námořníků „Ahoooj!“ a život půjde dál. 

Než to nastane, přeji Vám všem na konci tohoto školního roku vše dobré, pohodové léto spojené 

s odpočinkem a nabytím sil o dovolených, pevný krok, jasný zrak a hodně odvahy v těchto tekutých 

a rychlých časech. 

V úctě 

Libor Podešva, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. Školní akce 

 
04. 09. 2023 školní ceremoniál k uvítání prvňáčků 

05. 09. 2023 společné tvoření třídních pravidel ve třídách 

13. 09. 2023 společné focení celé školy 

11. – 13. 9. 2023 úvodní společné třídní schůzky 

20. – 22. 9. 2023 projektové dny na 2. stupni – podrobněji níže: 

20. – 22. 9. 2023 třídenní cyklistický kurz v rámci projektového týdne pro přihlášené žáky 2. st. 

20. – 22. 9. 2023 třídenní turistický kurz v rámci projektového týdne pro přihlášené žáky 2. st. 

20. – 22. 9. 2023 projektové dny pro ostatní žáky 2. st. – projekt VV, AJ, detektivní příběhy 

25. 10. 2023 shromáždění školy u příležitosti státního svátku 28. října 

16. 11. 2023 shromáždění školy u příležitosti státního svátku 17. listopadu 

20. 11. 2023 Městské divadlo Zlín – Pověsti pro štěstí 

20. – 23. 11. 2023 třídní schůzky formou individuálních konzultací 

05. 12. 2023 Mikuláš na Integře – návštěva Mikuláše s anděly ve třídách 

05. 12. 2023 Mikulášský jarmark ZŠ Integra 

14. 12. 2023 Městské divadlo Zlín – Kytice 

21. 12. 2023 vánoční besídky ve třídách 

25.-31.1. 2024 individuální konzultace k předání ústních slovních komentáře k vysvědčení na 1. st. 

10. 02. 2024 karneval ZŠ Integra s Tlapkovou patrolou, sokolovna Vs. 

12.-16. 2. 2024 lyžařský kurz pro žáky 8. a 9. třídy 

31. 01. 2024 slavnostní předávání pololetního vysvědčení 

07. 03: 2024 Vernisáž výstavy prací žáků ZŠ Integra „Tož u nás vitajte!“ 

14. 03. 2024 Městské divadlo Zlín - Babička drsňačka 

 

16. 03. 2024 Den otevřených dveří ZŠ Integra 

4. – 5. 4. 2024 zapojení celé školy do environmentálního projektu Ukliďme Česko 

08. 04. 2024 zápis do 1. třídy 

11. 04. 2024 shromáždění školy k ocenění úspěchů žáků 

16.- 17. 4. 2024 sběr starého papíru 

18. 04. 2024 jarní úklid školní zahrady – komunitní akce se zapojením rodičů 

24. 4. 2024 tematický „Květinový den“ 

29. 04. 2024 dotazníkové šetření Klima školy, 6. - 9. třída 

24. - 30. 4. 2024 třídní schůzky formou individuálních konzultací 

06. 05. 2024 shromáždění školy ke květnovým státním svátkům  

13 – 15. 5. 2024 Orientační dny v DIS Fryšták – 8. a 9. třída 

23. 05. 2024 Městské divadlo Zlín – Tři mušketýři 

28. 05. 2024 Integra má talent – přehlídka vystoupení žáků školy 

13. 06. 2024 setkání s rodiči budoucích prvňáčků a s budoucími prvňáčky 

20. 06. 2024 shromáždění školy k ocenění úspěchů žáků 

21. 06. 2024 Den pro školu – dopolední program organizovaný žáky 9. třídy pro ostatní třídy 

27. 06. 2024 slavnostní předávání vysvědčení 

27. 06. 2024 dopolední ceremoniál loučení s deváťáky 

27. 06. 2024 odpolední zahradní slavnost 

 



5 
 

2. Třídní akce 
 

Září 2023 

06. 09 2023 6. třída   adaptační program – pěší turistika 

11. 09. 2023 2. třída  MVK – výměna knih 

18. 09. 2023 5. třída  MVK – úvodní lekce 

19. 09. 2023 4. třída  MVK – výměna knih 

 

Říjen 2023 

03. 10. 2023 3. třída  zámek Vsetín, lektorský program Není houba jako houba 

04. 10. 2023 4. třída  zámek Vsetín, lektorský program Není houba jako houba 

06. 10. 2023 3. třída  MVK – Neboj se, vždyť máš česnek (P. Brycz) 

16. 10. 2023 5. třída  MVK – D. Walliams 

17. 10. 2023 4. třída   MVK – Roald Dahl 

18. 10. 2023 2. třída  MVK – Kouzelná baterka 

18. 10. 2023 S679   Elim – sociální rehabilitace - exkurze 

20. 10. 2023 3., 4., 5. třída  Den stromů – Panská zahrada 

 

Listopad 2023 

01. 11. 2023 1. třída  Irisa - exkurze 

1. – 3. 11. 2023 6. třída  Adaptační kurz – Frýdlant nad Ostravicí 

14. 11. 2023 4. třída  MVK -  Pohádky 

15. 11. 2023 2. třída   MVK – výměna knih 

15. 11. 2023 S125  MVK – dětská literatura 

20. 11. 2023 4.,5.,6.,7. třída Pověsti pro štěstí – divadelní vystoupení 

20. 11.2023 1. třída  společné pečení 

21. 11. 2023 2. třída   dramaterapie 

22. 11. 2023 1. třída  MVK – úvodní lekce, seznámení s knihovnou 

23.-24. 11. 2023 3. třída  tvořivá dílna 

27. 11. 2023 7. třída  MVK – beseda Poezie 

29. 11. 2023 9. třída  exkurze SOŠ J. Sousedíka 

30. 11. 2023 8. třída  exkurze: hematologicko-transfuzní oddělení nemocnice Vs. 

 

Prosinec 2023 

06. 12. 2023 6.,7.,8.,9. tř.  anglicko-české divadlo v DK 

06. 12. 2023 9. třída  exkurze na MÚ Vsetín 

12. 12. 2023 8. třída  Exkurze – TES Vsetín 

13. 12. 2023 2. třída  MVK – Vánoce 

15. 12. 2023 3. třída  MVK – Vánoce ve světě 

15. 12. 2023 8., 9. třída  edukační program „Týden J. Sousedíka“ 

19. 12. 2023 4. třída  návštěva MVK 

19. 12. 2023 8. třída  návštěva MVK 

20. 12. 2023 8. třída  exkurze: UNIPAR Rožnov p. R. – výroba svíček 

20. 12. 2023 9. třída  MVK – Netradiční poznámky 

 



6 
 

Leden 2024 

08. 01. 2024 5. třída  MVK – výměna knih 

10. 01. 2024 2. třída  MVK – výměna knih 

12. 01. 2024 3. třída  MVK – Letem knižním světem 

16. 01. 2024 S679   MVK - Pověsti 

17. 01. 2024 6. třída  MVK – Poezie 

30. 01. 2024 1.,2.,3.,4. třída Pippi Dlouhá punčocha – divadelní představení 

 

Únor 2024 

05. 02. 2024 5. třída   MVK – lidé s handicapem 

07. 02. 2024 2. třída   MVK – Ilustrátoři dětských knih 

13. 02. 2024 4. třída  MVK – dětská literatura 

14. 02. 2024 1. třída  MVK – seznámení s knihovnou 

14. 02. 2024 6. třída  MVK – Humor v literatuře 

16. 02. 2024 3. třída  MVK – poezie, básnické sbírky 

28. 02. 2024 9. třída  exkurze: porodní oddělení vsetínské nemocnice 

21. 02. 2023 8. třída  SOŠ Josefa Sousedíka – exkurze – vybrané učňovské obory 

22. 02. 2023 2. třída  MVK - beseda 

24. 02. 2023 3. třída  MVK – beseda Gerald Durrell 

27. 02. 2023 9. třída  Osvětim - exkurze 

 

Březen 2024 

04. 03. 2024 5. třída  MVK – Jak správně recitovat 

06. 03. 2024 2. třída  MVK – výměna knih 

12. 03. 2024 4. třída  MVK – výměna knih 

13. 03. 2024 9. třída  Osvětim – exkurze 

13. 03. 2024 1. třída  Velikonoce na Valašsku – lektorský program 

14. 03. 2024 5,. 7., 8. třída  Slovensko – filmová projekce – Pohodáři 

15. 03. 2024 3. třída  MVK – Velké dobrodružství Pepíka Střechy 

15.-16.3. 2024 8. třída  Nocování v ŠK 

19. 03. 2024 9. třída  pietní akt u památníku obětí holocaustu 

21. 03. 2024 1. třída  Velikonoční zvyky – projektový den 

21. 03. 2024 7., 8. třída  filmový festival Jeden svět Vsetín 

21. 03. 2024 3., 4., 5.. třída  filmový festival Jeden svět Vsetín 

21. 03. 2024 8. třída  Český červený kříž – první pomoc 

25. 03. 2024 1.-5.třída, S125 hudební vystoupení Dareba v ŠK 

26. 03. 2024 5. třída  Pevnost poznání Olomouc 

27. 03. 2024 1., 2. třída, S125 ZOO Lešná – lektorský program 

 

Duben 2024 

03. 04. 2024 2. třída  MVK – Medvěd – práce s encyklopediemi 

03. 04. 2024 1. třída  co se jedno a pilo na Valašsku – lektorský program 

08. 04. 2024 5. třída  MVK – vyšívání za pomoci moderní techniky 

08. 04. 2024 2. třída  Pulčiny – učíme se venku 

10. 04. 2024 1. třída  MVK – dětská literatura 



7 
 

16. 04. 2024 4. třída  MVK – Gorila a já 

19. 04. 2024 3. třída  MVK – výměna knih 

19. 04. 2024 1.-5.třída, S125 výchovný koncert ZUŠ Vsetín Podsedky 

22. 04. 2024 1. třída  „Ovčácký den“ – projektová výuka 

26. 04. 2024 7. třída  Den dobrovolnictví – Diakonie ČCE 

30. 04. 2024 2. třída  Včela medonosná – projektový den 

30. 04. 2024 3. třída  cykloprojížďka Vsetín - Val. Polanka 

 

Květen 2024 

06. 05. 2024 5. třída  MVK – řecká mytologie 

06. 05. 2024 4. třída  3D brýle – vzdělávací program 

07. 05. 2024 3. třída   „Ovčácký den“ – projektová výuka 

09. 05. 2024 1. třída  „Žabí den“ – projektová výuka 

10. 05. 2024 1. třída  MVK – dětská literatura 

10.-11.05.2024 5. třída  nocování s Malým Poseroutkou  

15. 05. 2024 2. třída   MVK – výměna knih 

17. 05. 2024 3. třída   MVK – Líná babička 

20. 05. 2024 7. třída  MVK – Mohl by to být i tvůj příběh 

20. 05. 2024 8. třída  Okresní soud Vsetín – exkurze 

20. 05. 2024 1. třída  tvořivá dílna – projektový den 

21. 05. 2024 1. třída  Jak Valaši chovali včely – lektorský program Rožnov p. R. 

21. 05. 2024 8. třída  MVK – Tvůrčí psaní 

27. 05. 2024 5. třída  3D brýle – vzdělávací program 

29. 05. 2024 9. třída  MVK – Scénické čtení 

29. 05. 2024 7. třída  projektový den - M + ČJ v terénu 

31. 05. 2024 1. - 6. tř., S125, S679 Kouzlo tance – taneční vystoupení ZUŠ Kostka 

 

Červen 2024 

03. 06. 2024 5. třída  MVK – gravírování 

04. 06. 2024 3. třída  Val. Meziříčí – přírodovědný lektorský program 

05. 06. 2024 1. třída  Svatojánské čarování – lektorský program 

06. 06. 2024 3. třída  MVK – gravírování 

07. 06. 2024 5. třída  dopravní hřiště Trávníky - cyklistika 

10. 06. 2024 1. třída  MVK - pasování na čtenáře 

11. 06. 2024 4. třída  Jak Valaši chovali včely – lektorský program Rožnov p. R. 

14. 06. 2024 4. třída   MVK – prázdninová četba 

17. 06. 2024 9. třída  kino Vatra – slavnostní vyřazování deváťáků 

24. 06. 2024 3. třída  pěší turistika - Vartovna 

24. 06. 2024 4. třída  pěší turistika - Prlov 

24. 06. 2024 5. třída  Ranč Všemina 

24.-25. 6. 2024 9. třída  chalupa Polana Velké Karlovice 

25. 06. 2026 5. třída  Valašská pevnost Rožnov p. R. 

25. 06. 202č 3., 4. třída  Džungle Vsetín 

25.-26.6.2024 7. třída  Olomouc – Jump aréna, ZOO 

25.-26. 6. 2024 8. třída  Prostřední Bečva – teambuilding, turistika 



8 
 

3. Odpolední a večerní divadelní zájezdy do Zlína  
 
V průběhu školního roku 2023/2024 se uskutečnilo 6 divadelních zájezdů do zlínského divadla: jeden 

dopolední (pro žáky 1. až 4. třídy), čtyři odpolední (pro 45 abonentů z 5. až 9. třídy) a jeden večerní 

(pro pedagogy). Jednalo se o tyto divadelní hry:  

14. 12. 2023  Kytice 

30. 01. 2024 Pipi Dlouhá punčocha 

08. 02. 2024  Scapino  

05. 03. 2024 Ženy na pokraji nervového zhroucení 

14. 03. 2024  Babička drsňačka (hosté ze Slezského divadla Opava)  

23. 05. 2024 Tři mušketýři 

Divadelní zájezdy na naší škole organizuje Josef Kovařík. 

 

4. Testování 
 

Matematická a čtenářská gramotnost 
 
V únoru a březnu 2024 probíhalo ve 4. a 8. třídě testování společnosti SCIO zaměřené na matematickou 

a čtenářskou gramotnost. Ze 4. třídy se zúčastnilo všech 20 žáků, z 8. třídy se zapojilo 18 z 20 žáků. 

Každý test gramotnosti testoval žáky ve třech oblastech, a to: 

Test čtenářské gramotnosti: získávání informací, zpracování informací a zhodnocení textu.  

Test matematické gramotnosti: číslo a proměnná, práce s daty a měření, odhady a orientace 

v prostoru.  

Podle výsledků v uvedených oblastech byli jednotliví žáci zařazeni do úrovní, které odpovídají jejich 

znalostem. V testech byly úlohy testující tyto úrovně: nováček, začátečník, učeň, průzkumník, objevitel, 

profík, specialista, expert.  

Každý žák/zákonný zástupce žáka obdržel výsledek obou testovaných gramotností se zařazením dítěte 

podle jeho schopností, a to jak v podobě celkového výsledku, tak i v podobě konkrétní úrovně v každé 

z uvedených oblastí. Součástí vyhodnocení bylo také zpřesnění, jaké konkrétní dovednosti má žák na 

dané úrovni, a také doporučení - konkrétní tipy pro žáka, jak a čím lze u něj dál gramotnost rozvíjet. 

 

4.třída 

čtenářská gramotnost – celkové výsledky: 

Nováček  0 žáků  

Začátečník 1 žák 

Učeň  2 žáci 

Průzkumník 10 žáků 

Objevitel 6 žáků 

Profík  1 žák 

 

matematická gramotnost – celkové výsledky: 

Nováček  0 žáků  

Začátečník 1 žák 

Učeň  2 žáci 

Průzkumník 10 žáků 



9 
 

Objevitel 6 žáků 

Profík  1 žák 

 

8. třída 

čtenářská gramotnost – celkové výsledky: 

Nováček  0 žáků  

Začátečník 0 žáků 

Učeň  0 žáků 

Průzkumník 2 žáci 

Objevitel 6 žáků 

Profík  1 žák 

Specialista 1 žák 

Expert  1 žák 

matematická gramotnost – celkové výsledky: 

Nováček  0 žáků  

Začátečník 3 žák 

Učeň  2 žáci 

Průzkumník 6 žáků 

Objevitel 5 žáků 

Profík  2 žák 

Specialista 2 žák 

Expert  0 žák 

 
Klima školy – dotazníkové šetření výukového portálu Proškoly.cz 

 
V dubnu 2024 probíhalo na naší škole dotazníkové šetření Klima školy. Šetření probíhalo ve třídách 

druhého stupně, zapojeni byli také rodiče žáků 6. – 9. ročníku a pedagogičtí pracovníci z druhého 

stupně. Cílem tohoto šetření byla analýza silnějších a slabších stránek naší školy, současně to byla 

vítaná možnost vyzkoušet nový formát dotazníku, který může sloužit k autoevaluaci školy. Výsledky 

šetření budou dostupné v průběhu června 2024 a stručná zpráva bude poskytnuta všem zúčastněným.   

 

5. Olympiády, znalostní soutěže 
 
OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 
 
Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 28. 11. 2023  
Školního kola se zúčastnilo celkem 6 žáků – 2 žáci z 8. třídy a 4 žáci z 9. třídy. Výsledky: 
1. místo Lydie Husová (9. třída) 
2. místo Anna Chrobáková (8. třída) 
3. místo  Valerie Jandorová, Rostislav Macháček (oba 9. třída) 
Vítězka školního kola postoupila do okresního kola. 
 
Okresní kolo, Gymnázium Fr. Palackého, Valašské Meziříčí, 29. 1. 2024 
V konkurenci 28 žáků z celého okresu naše žákyně vybojovala krásné umístění: 
6. - 8. místo Lydie Husová (41 z 50 bodů) 
 

Olympiádu v českém jazyce organizuje na naší škole Darja Dvořáková. 



10 
 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 
Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 30. 11. 2023 

Školního kola soutěže se zúčastnilo 10 žáků - 7 žáků z 8. třídy a 3 žáci z 9. třídy.  

Vítězem školního kola se stala Anna Chrobáková, která tak automaticky postoupila do okresního kola. 

Díky dostatečnému počtu bodů ji doprovodila také druhá ze školního kola Lydie Husová. 

1. místo Anna Chrobáková (8. třída) 

2. místo Lydie Husová (9. třída) 

3. místo  Vojtěch Schulz (9. třída) 

 

Okresní kolo, Muzeum Valašska Vsetín, 16. 1. 2024 

Vítězka školního kola Anna Chrobáková se umístila na 5. místě, díky dostatečnému počtu bodů se 

probojovala do krajského kola soutěže! Lydie Husová obsadila 16. místo a stala se úspěšnou 

řešitelkou. 

 

Krajské kolo, Uherský Brod, 9. 4. 2024 

Naše reprezentantka se umístila na 8. místě a jen těsně jí unikl postup do republikového kola. 

 

Dějepisnou olympiádu organizuje na naší škole Jan Novotný. 

 
OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE  

Dne 26. 2. 2024 proběhlo školní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Tohoto školního kola se 
zúčastnilo celkem 28 žáků naší školy, a to ve dvou kategoriích: 
kategorie I. (6. a 7. třída) -celkem 9 žáků, 
kategorie II. (8. a 9. třída) – celkem 19 žáků. 
 
V kategorii I. se na předních místech umístili: 
1. místo    Veronika Macháčková  (7. třída) 
2. místo    Ondřej Kozmík (6. třída) 
3. místo    Matěj Pařenica  (6. třída) 

 
V kategorii II. se na předních místech umístili: 
1. místo   Štěpán Klimeš (9. třída) 
2. místo   Rostislav Macháček (9. třída) 
3. místo    Magdaléna Haberlandová, Vít Petružela (oba 8. třída) 
 

ENGLISH SPEAKER (konverzační soutěž v anglickém jazyce pro 4. a 5. ročník) 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 20. 3. 2024 

Do soutěže se přihlásilo 10 žáků 4. a 5. třídy. 
 
Kategorie 5. třída:  
1. místo Anežka Hurtíková 
2. místo  Matěj Lorenc 
3. místo Metoděj Ondra 
 
 



11 
 

Kategorie 4. třída:  
1. místo Bára Vytisková 
2. místo Filip Haberland 
3. místo Petr Vašek 
První dva žáci z každé kategorie postoupili do okresního kola konaného na ZŠ Luh v květnu 2024. Zde 
naši žáci nepostoupili do užšího výběru.  
 
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ ČTENÁŘSKOU TŘÍDU 

 

Soutěž vyhlašuje každoročně Masarykova veřejná knihovna (MVK). Letos se do ní zapojily tři naše třídy, 

třeťáci, čtvrťáci a páťáci. Všechny naše týmy byly za odvedenou práci s přečtenými knihami oceněny a 

odměněny diplomem a knižními dary. 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

 

Do městského kola soutěže O poklad strýca Juráša na téma Tajemná kniha byla zařazena práce Anny 

Chrobákové z 8. třídy, která se v kategorii próza mezi žáky 8. – 9. třídy umístila na 2. místě, a postoupila 

tak do krajského kola. Zde se umístila na krásném 3. místě.  

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „JEDEN PŘÍBĚH DVOJÍM PEREM“ 

Žákyně 8. třídy Anna Chrobáková se zapojila také do literární soutěže Jeden příběh dvojím perem. 

Naše účastnice byla pozvána na předávání cen, které proběhlo 10. 6. 2024. Anna Chrobáková se 

umístila na 1. místě.  

MATEMATICKÝ KLOKAN  

 

Kategorie Cvrček - 2. a 3. třída 

1. Valérie Jandorová (79 bodů), 2. Karolína Babicová (78 bodů), 3. Kryštof Ludvík (73 body)  

Této kategorie se zúčastnilo 15 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 90.     

                

Kategorie Klokánek - 4. a 5. třída 

1. Petr Vašek (114 bodů), 2. Marie Křenková (84 body), 3. Matěj Lorenc (72 body) 

Této kategorie se zúčastnilo 9 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

 

Petr Vašek obsadil 3. místo v okrese Vsetín (mezi 1.636 účastníky kategorie Klokánek)                                  

a dělené 3. místo ve Zlínském kraji (mezi 7.331 účastníky kategorie Klokánek). 

 

Kategorie Benjamín - 6. a 7. třída 

1. Ondřej Kozmík (102 body), 2. Pavel Křenek (86 bodů), 3. Lukáš Ptáček (73 body) 

Této kategorie se zúčastnilo 24 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

Ondřej Kozmík obsadil 3. místo v okrese Vsetín (mezi 1.406 účastníky kategorie Benjamín)                                   

 

Kategorie Kadet - 8. a 9. třída 

1. Jan Stanislav (84 body), 2. Štěpán Klimeš (72 body), 3. Ondřej Biel (61 bod) 

Této kategorie se zúčastnilo 17 žáků naší školy. Maximální možný počet získaných bodů je 120. 

Soutěž Matematický klokan organizuje na naší škole Josef Kovařík. 



12 
 

MATEMATICKÁ PYTHAGORIÁDA 

 

Školní kolo, ZŠ Integra 

 

Kategorie 6. třída – 10 účastníků 

Do okresního kola postoupili: 

Pavel Křenek (13 bodů z 15) 

Ondřej Kozmík (11 bodů z 15) 

Lukáš Ptáček (11 bodů z 15) 

Eliška Stoklasová  (9 bodů z 15) 

 

Kategorie 7. třída – 3 účastníci 

Nejlepší řešitel: Petr Koželuha (5 bodů z 15) 

 

Kategorie 8. třída – 6 účastníků 

Do okresního kola postoupil: Jan Stanislav (14 bodů z 15) 

 

Kategorie 9. třída – 5 účastníků 

Do okresního kola postoupil: Tomáš Volčík (9 bodů z 15) 

 

Okresní kolo 

V okresním kole se naši žáci umístili následovně: 

umístění  Jméno a příjmení třída Body (max. 15) 

1-2 Pavel Křenek 6.tř 14 

3-10 Ondřej Kozmík 6.tř. 13 

11-12 Pavel Ptáček 6. tř. 12 

13-19 Eliška Stoklasová 6. tř 11 

9 Jan Stanislav 8. tř. 10,5 

25 -31 Tomáš Volčík 9. tř. 7 

 

Úspěšnými řešiteli okresního kola jsou žáci, kteří získali 10 a více bodů. 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

 

I. stupeň 

Na I. stupni v kategorii Z5 byl úspěšným řešitelem Petr Vašek ze 4. třídy a postoupil tak do okresního 

kola. V okresním kole získal Petr 6 z 18 bodů a moc pěkně reprezentoval naši školu. 

 

II. stupeň 

Na II. stupni se stali úspěšnými řešiteli školního kola – Pavel Křenek z 6. třídy a Jan Stanislav 

z  8. třídy. 

V okresním kole získal Pavel Křenek 17 z 18 bodů a umístil se tak na 1. místě. Jan Stanislav získal 

8 z 18 bodů. 

 



13 
 

JALOVEČEK – přírodovědná soutěž, 1. stupeň 

 

Soutěž Jarní Jaloveček 2024 vyhlašuje každoročně Muzeum regionu Valašsko, letos na téma Není 

houba jako houba. Přihlásilo se 13 základních škol ze Vsetína a okolí s jednotlivými týmy po 4 členech. 

Celkem se zapojilo 20 týmů, které byly tvořeny žáky 3. - 5. tříd. Žáci si vyzkoušeli soutěžní test, 

badatelské úkoly a nakonec tvůrčí ateliér. 

Za naši školu se přihlásily týmy tři, z nichž jeden exceloval a vybojoval krásné 2. místo. 

Tento náš tým tvořili tito žáci 5. třídy: Matěj Lorenc, Vojtěch Běťák, Vojtěch Čala, Katarina 

Šenkeříková 

JALOVEČEK – vlastivědná soutěž, 1. stupeň 

 
Vlastivědné soutěže týmů se zúčastnila tři čtyřčlenná družstva utvořená ze žáků 4. a 5. třídy.     

Tým ve složení Matěj Lorenc, Vojtěch Běťák, Tomáš Popelka, Adam Boglarský získal v konkurenci 

dvaceti družstev 1. místo. 

Další týmy pracovaly ve složení Petr Vašek, David Adamec, Ondřej Melicharik, Barbora Vytisková 

a Katarína Šenkeříková, Eliška Sichová, Anežka Hurtíková, Metoděj Ondra.  

 

S týmy se vlastivědné soutěže na vsetínském zámku zúčastnil Josef Kovařík. 

 
JALOVEČEK – vlastivědná soutěž, 2. stupeň 

 

Vlastivědné soutěže týmů se zúčastnila čtyři čtyřčlenná družstva utvořená z našich žáků 

6., 8. a 9. třídy.     

Tým ve složení Tereza Krampotová, Anna Chrobáková, Marie Kneiflová a Jolana Malíková získal 
v konkurenci šestnácti družstev 3. místo. 
  
OUTDOOROVÝ EKOUŠ 

 

Naše škola se letos poprvé zúčastnila této environmentální soutěže týmů a rovnou náš tým ve složení 

Anna Chrobáková, Marie Kneiflová, Václav Tkadleček a Jan Stanislav vybojoval 1. místo. 

 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

 
V pátek 5. 4. 2024 proběhlo školní kolo recitační soutěže, do kterého postoupili z třídních kol nejlepší 

recitátoři z 1. – 8. třídy. Celkem se školního kola zúčastnilo 16 žáků z 1. stupně a 7 žáků z 2. stupně. 

Porotu tvořili 3 učitelé ČJ  Darja Dvořáková, Markéta Osičková a J osef Kovařík. 

 

Kategorie 1. stupeň: 

1. místo Katarína Šenkeříková (J. Skácel: Uspávanka Hokusajem)  

2. místo  Terézia Šenkeříková (J. Skácel - Uspávanka se sněhem a krásnou paní) 

3. místo Ema Petřkovská (F. Hrubín: Perníková chaloupka) 

 

 

 



14 
 

Kategorie 2. stupeň: 

1. místo Vojtěch Navrátil (K. J. Erben: Polednice) 

2. místo  Anna Chrobáková (J. Skácel: Zahradnictví tety) 

3. místo Natálie Schneiderová (M. Kratochvíl: Výstava koček) 

 

Děkujeme všem účastníkům za výborné výkony a budeme se těšit na další recitační soutěž v příštím 

školním roce. 

 
PĚVECKÁ SOUTĚŽ „SUPERSTAR“ 
 

Školní kolo, ZŠ Integra Vsetín, 11. 4. 2024 

Znovu po roce se na ZŠ Integra sešli zpěváci a zpěvačky z 1. i 2. stupně, aby se utkali o postup do 

okresního kola Superstar. Tříčlenná porota složená z pedagogů zaznamenala u všech dvanácti 

soutěžících velikou odvahu a snahu podat co nejlepší výkon. Hned pět žáků 1. třídy přišlo sbírat 

zkušenosti a ani v konkurenci starších žáků se s lidovými písněmi neztratili. Další žáci 1. stupně si vybrali 

rozličné písně umělé – zazněly hity jako Jožin z bažin, Lojza a Líza nebo hrůzu nahánějící V domě straší 

duch. Nakonec zvítězila píseň Nad stádem koní. Mezi písněmi od žáků 2. stupně se porotě nejvíc líbila 

píseň Časy se mění. Některé výkony byly opravdu velmi vydařené. Aby si je mohli poslechnout i ostatní 

žáci ze školy, dostali zpěváci možnost zopakovat své vystoupení na tradiční školní přehlídce Integra má 

talent.  

I. stupeň    II. stupeň 

1. Tomáš Popelka (5.A)   1. Viktorie Jandorová (9.A) 
2. Petr Vašek (4.A)   2. Jakub Ondráček (6.A) 
3. Aneta Zágorová (1.A)   3. Andrea Bařinková (8.A) 
 
Vítězové kategorií postoupili do okresního kola. 

Okresní kolo, DK Vsetín, 23. 4. 2024 

Naši reprezentanti v silné konkurenci školu skvěle reprezentovali. Odborná porota je chválila 

a ohodnotila pěknými známkami, na medailová umístění však nedosáhli. 

 
PIŠKVORKY 
 

Ve školním kole soutěže Pišqworky změřilo své síly 16 účastníků z 6. - 9. třídy. Letos se hrálo švýcarským 

systémem na 6 kol. Po skončení turnaje se prvních šest nejlépe umístěných rozdělilo do dvou týmů, 

které zastupovaly naši školu v oblastním kole: 

tým s názvem „****“: Lydie Husová, Nikol Marková a Jitka Koželuhová 

tým „Křižáci“: Rostislav Macháček, Marie Kneiflová a Tereza Miklicová 

Oblastní kolo se tradičně odehrávalo na Masarykově gymnáziu Vsetín. A stejně jako loni se v kategorii 

základních škol sešlo deset týmů. Hrálo se systémem play off. Oba naše týmy postoupily přes základní 

část do play off, kde se více dařilo týmu „****“, který došel v turnaji až do finále. Tam podlehl týmu 

Masarykova gymnázia, který jim vrátil porážku z minulého roku.  

2. místo znamenalo postup do krajského kola ve Zlíně.  

 



15 
 

Na krajské kolo jsme odjížděli autobusem ze Vsetína spolu s týmy z gymnázia Vsetín a Valašského 

Meziříčí. Jedna naše hráčka byla zdravotně indisponovaná, což se v průběhu turnaje ukázalo jako 

nevýhoda. Zdravotní stav se postupně zhoršoval, což mělo vliv na semifinálový zápas a následný boj 

o třetí místo. Minulý rok se finále hrálo pro nás výhodnějším a spravedlivějším švýcarským systémem. 

Letos byl zvolen systém play off. Takže se stalo, že s týmem, který holky porazily ve své základní 

skupině, pak hrály o finále, kde tentokrát měl štěstí právě druhý tým. V boji o třetí místo byly zápasy 

neuvěřitelně vyrovnané a všechny i nadstavované zápasy skončily vždy remízou. A tak dle pravidel o 

třetím místě rozhodoval hod korunou (takže vlastně rozhodovala pouze náhoda) a naše družstvo 

skončilo na nepopulárním, ale úžasném 4. místě. Krajského kola se účastnilo 12 týmů a téměř většina 

byla z nižších ročníků gymnázii.  
 

6. Sport  
 
FLORBAL  
Kroužky florbalu navštěvuje na naší škole 39 žáků, kteří jsou rozděleni do dvou skupin – mladší a starší. 

 

Druhá florbalová liga základních škol  

Tato soutěž probíhá dvoukolově ve čtyřech turnajových dnech v měsících listopad, prosinec, únor, 

březen. 

Účastníci: ZŠ Integra Vsetín, ZŠ Ohrada Vsetín, ZŠ Karolinka, ZŠ Halenkov, ZŠ Liptál, ZŠ Hovězí, ZŠ 

Francova Lhota, ZŠ Horní Lideč 

Složení družstva ZŠ Integra:  Rostislav Macháček, Ondřej Hučík, Vojtěch Kubza, Štěpán Klimeš, 

Vojtěch Schulz, Petr Vrátník, Ondřej Biel, Tomáš Volčík, Matěj Hučík, Adam Martinek, Petr Koželuha, 

Jakub Klimeš, Vojtěch Čala 

Výsledek našeho týmu:  4. místo  

Kanadské bodování - nejproduktivnější hráč: Ondřej Hučík obsadil celkově 2. místo ze všech 8 ZŠ, 

tedy z cca 90 hráčů (k vítězství v soutěži mu scházel jediný bod).  

 

Ondřej Hučík nastřílel nejvyšší počet branek!! (15) a přidal 5 asistencí. 

 

XXV. ročník Integra florbalové ligy 

Tato soutěž probíhala od listopadu 2023 do června 2024 v rámci florbalového kroužku starších žáků. 

Účastnila se jí čtyři družstva (24 žáků): Kuřátka, Hovadníci, Magoři, Smradi 

Výsledky po základní části: nejlepší brankář – Jakub Klimeš  

nejproduktivnější hráč – Ondřej Hučík 

nejlepší obránce – Petr Koželuha 

Soutěž nebyla do uzávěrky zpravodaje ještě dohrána. 

                                              

ČEPS Florbal Cup - okresní kolo žáků 1. stupně ZŠ 

Kdy:    listopad 2023 

Kde:                    ZŠ Luh 

Počet týmů: 7 

sestava: Kozmík Ondřej (6. třída), Čala Vojtěch, Kocůrek Filip, Lorenc Matěj (všichni 5. třída), Hruška 
Tomáš, Křenková Marie (všichni 4. třída), Maruna Damián (3. třída) 
Výsledek:  4. místo (bez nároku na postup) 

 



16 
 

Okrskové kolo ve florbalu starších žáků 

Kdy:    listopad 2023 
Kde:                    ZŠ Luh 
sestava: Hučík Ondřej, Macháček Rostislav, Schulz Vojtěch, Kubza Vojtěch (všichni 9. třída), Hučík 
Matěj, Koželuha Petr, Martinek Adam (všichni 7. třída) 
Výsledek:   3. místo  (bez nároku na postup) 

 

Přátelské utkání žáků 2. stupně ZŠ ve florbale s Církevní ZŠ Zlín 

Kdy:    duben 2024 
Kde:                    CZŠ Zlín 
sestava: Hučík Ondřej, Klimeš Štěpán, Vrátník Petr (všichni 9. třída), Hučík Matěj, Koželuha Petr, 
Martinek Adam (všichni 7. třída), Klimeš Jakub (6. třída) 
Výsledek:  Zvítězila ZŠ Integra - CZŠ Zlín vs. ZŠ Integra Vsetín 13 : 16 

 

Všechny florbalové akce organizuje na naší škole Jaroslav Košůtek. 

 
ATLETIKA – 2. stupeň 
 
Pohár rozhlasu – letos bez naší účasti ze zdravotních důvodů 
 
LYŽAŘSKÝ  KURZ (dojezdový)  
 
Kdy:   12.-16. února 2024 
Místo:   Velké Karlovice, Kyčerka 
Účastníci:  žáci 8. a 9. třídy + 1 žák 7. tř. + 2. žáci 6. tř.  (27 žáků) 
Instruktoři:  Jaroslav Košůtek, Petr Křenek, Gabriela Hučíková, Jana Sadilová 
 

CYKLOPUTOVÁNÍ – CYKLISTICKÝ KURZ 
 
Termín: 20. – 22. září 2023 
Trasa: Vsetín (škola) – Hranice n. Moravě – Lobodice - Kroměříž (denně cca 50 km) 
Účastníci:  žáci 6. - 9. třídy (18 žáků)  
V rámci projektových dnů na 2. stupni proběhlo putování na kole s lehkým batůžkem či brašnami na 

kolo a s přespáním v kempech ve stanech po trojicích. Vaření jsme zvládli svépomocí. V čase putování 

vezl zavazadla doprovodný vůz. Akce se velmi vydařila. 

OKRESNÍ PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU 

 

V kategorii žáků I. stupně škol obsadil tým ZŠ Integra Vsetín ve složení Matěj Lorenc, Petr Vašek, 

Tomáš Hruška, Petr Obadal 3. místo. 

 

V kategorii žáků II. stupně škol obsadil tým ZŠ Integra Vsetín ve složení Štěpán Klimeš, David Skula, 

Jakub Klimeš, Pavel Křenek 5. místo. 

 

Školní šachové turnaje ve vsetínském regionu organizuje Josef Kovařík. 

 

 

 



17 
 

7. Projekty 

 

Operační program Jan Amos Komenský 

OP JAK – ZŠ Integra Vsetín realizuje od 1. září 2023 projekt z programu OP JAK zaměřený na 
vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků, vzájemnou spolupráci ve vzdělávání 
a podporu inovativního vzdělávání žáků základní školy. 

Cílem projektu je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systému vzdělávání a odborné přípravy 
pedagogický pracovníků, dále pak prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a 
k odborné přípravě. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/0.0/22_002/0008005  
Název programu: Operační program Jan Amos Komenský  
Název a číslo výzvy: Šablony pro MŠ a ZŠ I, 02_22_002 

Projekt Šachy do škol - nepovinný předmět šachy 

Ve školním roce 2023/2024 byl opět realizován nepovinný předmět šachy určený pro žáky třetí třídy.  

Naše škola je již desátý rok zapojena do projektu Evropského parlamentu a Šachového svazu České 
republiky s názvem Šachy do škol. ZŠ Integra Vsetín je jednou z dvaceti škol v ČR, ve kterých se šachy 
vyučují jako nepovinný předmět. Letos tento předmět navštěvovalo 12 žáků třetí třídy. Vyučoval ho 
Josef Kovařík. 

Žáci z nepovinného předmětu a také další borci, kteří v minulých letech prošli na naší škole základní 
šachovou průpravou, případně navštěvovali školní šachový kroužek a dnes se této zálibě třeba věnují 
i v šachovém oddíle, vytvořili dvě školní družstva v okresním přeboru škol v Karolince.  

Tým z prvního stupně přivezl na Vsetín bronzové medaile. 

8. Naši absolventi 
 

Ve školním roce 2023/24 končí na naší škole základní vzdělávání 25 žáků. Dva žáci 5. třídy a jedna 

žákyně 7. třídy odcházejí plnit druhý stupeň základního vzdělání na střední školu.  

Naši žáci ve vzdělávání pokračují na těchto školách: 

 

Střední vzdělání s maturitou 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Gymnázium   5 žáků 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ Zdr. Vsetín, obor Praktická sestra   1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Předškolní a mimoškolní pedagogika   1 žák 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Pedagogické lyceum     3 žáci 

Obchodní akademie a VOŠ Valašské Meziříčí, obor Obchodní akademie   1 žák 



18 
 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm,  

obor Informační technologie        2 žáci 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm,  

obor Mechanik elektronik        1 žák  

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Gastronomie     2 žáci 

Střední odborná škola Hranice, obor Masér sportovní a rekondiční   1 žák 

SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí, obor Užitá malba     1 žák 

 

 Střední odborné vzdělání s výučním listem 

SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, obor Cukrář      1 žák 

SŠ oděvní a služeb Vizovice, obor Kadeřník       1 žák 

 

Nižší střední odborné vzdělání s výučním listem 

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Valašské Meziříčí, obor Zahradnické práce  1 žák 

 

Středoškolské vzdělání bez výučního listu a maturity 

ZŠ, MŠ a PrŠ Vsetín, obor Praktická škola jednoletá     1 žák 

 

Víceleté gymnázium (absolvent 7. ročníku) 

Střední škola Kostka s.r.o., obor Gymnázium      1 žák 

 

Víceleté gymnázium (absolventi 5. ročníku) 

Masarykovo gymnázium, SZdrŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín, obor Gymnázium  2 žáci 

 

9. Školní poradenské pracoviště 
 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zajišťovalo v průběhu školního roku aktivity spadající do oblastí 

výchovného poradenství, primární prevence, služeb školního speciálního pedagoga a školního 

psychologa.  

Činnosti ŠPP směřují k osobnostnímu rozvoji a kvalitnímu vzdělávání i tehdy, když potřeby žáků nebo 

kolektivů přesahují rámec běžné výuky. Mezi důležité aktivity školního poradenství např. patří: 

 

• individuální práce se žáky (zpracování náročných situací ve škole nebo v rodině, rozvoj 

odolnosti žáků, podpora sociálních kompetencí a adaptivního chování, řešení výukových 

problémů, reedukace), 

• práce s rodiči, rodinami (výchovné problémy, podpora rodinného prostředí, koordinace 

spolupráce rodiny a školy), 

• koordinaci zápisu žáků do 1. třídy, 

• profesní poradenství pro žáky 8. třídy (psychologická diagnostika, následné pohovory s žáky 

a rodiči). 

• profesní poradenství pro žáky 9. třídy (podpora žáků a rodičů při výběru SŠ a podávání přihlášek 

na střední školy), 



19 
 

• podpora pedagogických pracovníků v práci s třídními kolektivy a se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami (např. screening, hledání vhodných postupů, pomůcek, koordinace 

spolupráce, reedukací, metodické vedení při zpracování individuálních vzdělávacích plánů). 

• spolupráce se školskými poradenskými zařízeními v péči o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 
Školní poradenské pracoviště organizuje také programy primární prevence pro třídní kolektivy. Ve 

školním roce 2023/24 proběhly ve třídách tyto preventivní programy: 

 

1.třída 

Bezpečné chování (prezentace činnosti MP Vsetín)  16. 11. 2023 

2. třída 

Dramaterapie  21. 11. 2023 

Hasík (HZS Vsetín)  19. 12. 2023 

Jak se chovat v nebezpečných situacích (Hope4Kids)  13. 02. 2024 

3. třída 

On-line ZOO  (rizika virtuálního světa)  14. 09. 2023 

Jak se stalo, že jsem tady? (Hope4Kids)  13. 02. 2024 

Sociometrie (ŠPP ZŠ Integra)  06. 05. 2024  

4. třída  

Kouřit, ano či ne? (KPPP Zlín)  13. 11. 2023 

Kyberšikana (MP Vsetín)  16. 11. 2023 

Podpora koheze třídy, sociometrie (ŠPP ZŠI)  16. 01. 2024 

Podpora koheze třídy na základě výstupů sociometrie (ŠPP ZŠI) 15. 02. 2024 

5. třída 

Podpora klimatu třídy – adaptační den (ŠPP ZŠI)  23. 10. 2023 

Rizika virtuálního světa (KPPP Zlín)  13. 11. 2023 

Dospívání – skupina dívek/skupina chlapců  10. 05. 2024 

Podpora klimatu třídy – adaptační den (ŠPP ZŠI)  03. 06. 2024 

S125 

Bezpečné chování (prezentace činnosti MP Vsetín)  16. 11. 2023 

Hasík (HZS Vsetín)  19. 12. 2023 

6.třída 

Adaptační program s pěší turistikou  06. 09. 2023 

Adaptační kurz (Frýdlant n. O.)  1.-3.11. 2023 

Kyberšikana (MP Vsetín)  16. 11. 2023 

Hasík (HZS Vsetín)  19. 12. 2023 

Emoce nejsou nemoce (KPPP Zlín)  09. 02. 2024 

7. třída 

Podpora klimatu třídy - prevence kyberšikany (ŠPP ZŠI)  25. 09. 2023 

Stop drogám (MP Vsetín)     16. 10. 2023 

Dramaterapie  23. 11. 2023 

Pít alkohol, ano či ne? (KPPP Zlín)    09. 02. 2024 

8. třída 

Podpora klimatu třídy (ŠPP ZŠI)  19. 09. 2023 



20 
 

O sexu a vztazích jinak (Klub Most, Val. Meziříčí)  17. 01. 2024 

Poruchy příjmu potravy (ŠPP ZŠI)  13. 06. 2024  

9. třída 

Homosexualita, prevence ostrakizace LGBTQ+ (ŠPP ZŠI)  02. 11. 2023 

Dramaterapie  22. 11. 2023 

Právní systém v ČR (MP Vsetín)  11. 12. 2023 

6 milionů aneb holocaust (klub Most, Val. Meziříčí)  17. 01. 2024 

Moje máma z Terezína (pamětník)  08. 02. 2024 

S679 

On-line ZOO, rizika virtuálního světa  13. 03. 2024 

 
10. Školní družina a školní klub 
 
ŠD - I. oddělení 

 

V letošním školním roce bylo oddělení ŠD I složeno z žáků první třídy a části žáků třetí třídy a probíhalo 

v dřevěné budově. I když žáci 1. třídy do školy nastupovali s obavami, co je vlastně čeká, velmi brzy se 

adaptovali a sžili se spolužáky ze třetí třídy, kteří do tohoto oddělení neodmyslitelně patří. Propovídali 

jsme spoustu času v komunitních kruzích a díky tomu jsme se velmi dobře poznali, naučili se naslouchat 

a vyjadřovat svůj názor. Chodili jsme na procházky, navštěvovali filmové projekce v kině Vatra, užívali 

si na lesním hřišti v Prlově. Pravidelně jsme sportovali také v sokolovně, kde byla vždy ve středu 

možnost hrát míčové hry, nebo v malé tělocvičně skákat přes švihadlo, stavět překážkovou dráhu nebo 

relaxovat. 

Nejvíc času jsme spolu strávili na naší školní přírodní zahradě, kterou jsme si tento rok vzali na starost 

a snažili se pracovat, co nám síly stačily. Pracovali jsme se dřevem, stavěli domečky a bunkry, hráli 

fotbal a bylo nám spolu moc dobře.   

 
ŠD - II. oddělení 

V letošním školním roce bylo oddělení ŠD II složeno z žáků druhé třídy a části žáků třídy třetí a probíhalo 

ve zděné budově.  

Na programu byly zpočátku hlavně seznamovací a týmové hry k navázání kamarádských vztahů. Žáci 

se věnovali činnostem sportovním, výtvarným, hudebním, přírodovědným, ale také informačním 

technologiím. 

Sportu jsme se s dětmi věnovali na zahradě i v sokolovně, kde byla vždy ve středu možnost hrát 

pohybové a míčové hry. Na konci měsíce byly pořádány turnaje ve florbale, fotbale, sportovních hrách, 

ke kterým byli pozváni i žáci z I. a III. oddělení ŠD. 

Informační technologie byly rozvíjeny prostřednictvím školních tabletů, 3D tiskáren a pravidelnými 

návštěvami v knihovně pod vedením Petry Románkové. 

Připomínali jsme si také tradice, a to převážně pečením např. svatomartinských rohlíčků či jidášů, 

smažením koblih  apod. Pekli jsme také z produktů školní zahrady. 

Kulturní akce představovaly převážně návštěvy kina Vatra a letos i úspěšná výstava na zámku Vsetín. 

 

 

 



21 
 

Akce školní družiny: 

Září 

Den sportu ve Vsetíně 

Dopravní hřiště Vsetín 

Říjen 

Dopravní hřiště 

„Deskovky“ v družině s lektorem z Bečvochova hráčského doupěte 

Poznáváme Vsetín – hřiště 

Opékání na zahradě 

Listopad 

Dýňový pochod 

Legoboti – MVK Vsetín 

Boulder stěna 

Zvířecí útulek Vsetín 

Noc her v MVK Vsetín 

Prosinec 

Poznáváme Vsetín – dle mapy.cz 

Legoboti – MVK Vsetín 

Únikovka – Hadí kruh, TOM Skorci Vsetín 

Vrtule – Svět her a poznání Valašské Meziříčí 

Bobování  

Leden 

Bruslení na hřišti TJ Slovan Vsetín 

Legoboti - MVK Vsetín 

Kino Vatra 

Únor 

Retrogaming 

Poznáváme město Vsetín – hřiště Vsetín 

Březen 

Legoboti - MVK Vsetín 

Retrogaming 

Vodní svět Velké Karlovice 

Noční les 

Duben 

Bruslení na zimním stadionu Na Lapači 

Trampolínové centrum Olomouc 

Květen 

Legoboti - MVK Vsetín 

Poznáváme Vsetín – školská zařízení 

MVK Vsetín – „šicí stroje“ s tablety 

Běh pro Paměť národa 

V červnu 2024 ještě ŠD II připravuje tyto akce: 

Ratiboř  

Lodě nad splavem 

Rozloučení s druháky 



22 
 

Badatelská činnost – vodní tok 

Vrtule – Svět her a poznání 

Dopravní hřiště  

 
ŠK a ŠD - III. oddělení 

V prostorech školního klubu také v roce 2023/2024 probíhala současně ŠD III pro 4. - 5. třídu a školní 

klub pro 6. - 9. třídu. Některé letošní aktivity, hry či akce byly společné pro obě oddělení, jiné cílily 

pouze na jedno oddělení či konkrétní třídy. V letošním roce jsme se také snažili jednou měsíčně 

propojit všechna oddělení školní družiny při sportovních hrách v tělocvičně, zejména při florbalu 

a fotbalu.  

 

Aktivity ve školním klubu se odehrávaly jak uvnitř (biliár, holandský biliár, ping-pong, šprtec, deskové 

hry), tak venku (letos se největší oblibě u dětí těšil fotbal, dále spikeball, turnball, basketball).  

 

Z dalších aktivit to byly tyto: 

Září  

Zpracování jablek ze školní zahrady -  pečení štrůdlů, sušení  

Říjen  

Zahajovací oheň a přespání v ŠK pro 4. a 5. třídu  

Knihovna - Lego spike  

Kino 

Školní kolo v “Pišqworkách”  

Fotbalový turnaj pro 4. - 9. třídu pod taktovkou Ondry Hučíka z 9. třídy 

skautská úniková hra – detektivní případ Da Vinci – 5x 

Listopad  

Pečení – Mrkvánky, Svatomartinské rohlíčky 

Oblastní kolo turnaje v “Pišqworkách” na Masarykově gymnáziu (2 týmy) 

Krajské kolo turnaje v „Pišqworkách“ na gymnáziu Lesní čtvrť (1 tým) 

skautská úniková hra – detektivní případ Da Vinci   

Příprava, tvorba a výzdoba na Mikulášský jarmark 

Knihovna - Lego spike   

Prosinec  

Mikulášský jarmark – organizace, výzdoba, vaření valašské kyselice  

skautská úniková hra – detektivní případ Da Vinci   

Vánoční dětské městečko – tvoření mýdel, balzámů, šití vonných andělů, balení sušených jablek, 

poutače, příprava stánku (marketing, práce s penězi), prodej  

Kino Vatra 

Leden  

Karneval - výroba kulis, informačních cedulí, výzdoba  

• výroba mýdel, tuhých šampónů, balzámů – ceny do tomboly  

• výroba dortů jako cen  

• výroba marcipánů a modelování figurek na dorty  

Pečení – „obrácená“ buchta 

skautská úniková hra na téma Harry Potter – Bradavice – 3x 



23 
 

Sokolovna -florbal – společně s ostatními odděleními družiny  

Únor  

příprava na školní karneval na téma Tlapková patrola – kulisy, masky, výzdoba do sálu, chystání 

karnevalu v Sokolovně, zajištění programu, úklid  

smažení koblih 

Březen  

Vytváření Kuchařky zájmového vzdělávání – přepis receptů do PC 

Pečení - koka sušenek, bramborové preclíky 

Pečení muffinů 

Pečení velikonočních jidášů 

Výroba poutače na kuchařku na výstavu školy 

Pečení pro školu – cookies  

Tvoření dárků pro děti na zápis do první třídy 

Noční keška Leskovec   

Duben  

Tvorba komiksu Sonic v programu Canva 

Bruslení na zimním stadionu Vsetín – 2x 

Městská hra – Rychlé šípy v komiksu – 3x 

Tvoření ke dni matek 

Pečení – rychlé sušenky 

Hra po areálu školy – Květinové království 

Květinový den 

Noční úniková hra – Zombie Apokalypsa (dvě osmačky vytvořily program pro účastníky z 6. - 7. třídy) 

Sokolovna – florbalový turnaj – spojená oddělení družiny 

Kino Vatra 

Květen  

Pečení „pizzy¨ 

Běh pro Paměť národa 

Integra má talent 

 
11. Zájmové kroužky 
 

Ve školním roce 2023/2024 se naplnila kapacita pro otevření jen u pěti kroužků. Letošní novinkou byl 

kroužek Modelář, kde si účastníci stavěli a lepili své modely pod vedením zkušeného modeláře 

Vladimíra Dulavy. Mezi nejvíce naplněné kroužky patřily jako každý rok keramika a florbal, které 

probíhaly ve více skupinách. Žáci tedy navštěvovali tyto kroužky: 

• Logopedie pro žáky od 1. - 9. tř. (8 žáků)  logoped: Ilona Šnobeltová 

• English Speaker pro žáky 6. – 7.třídy (3 žáci)  vedoucí: Marcela Kračmarová 

• Florbal pro žáky 2. – 4 třídy (22 žáků)   vedoucí: Jaroslav Košůtek 

• Florbal pro žáky 5. – 9. třídy (14 žáků)   vedoucí: Jaroslav Košůtek 

• Keramika U1 skupina – 17 žáků ZŠI    vedoucí: Hana Šerá 

• Keramika U2 skupina - 14 žáků ZŠI    vedoucí: Hana Šerá 

• Keramika S1 skupina – 14 žáků ZŠI    vedoucí: Hana Šerá 

• Kroužek modelář – 4. - 9. třídy (5 žáků)    vedoucí: Vladimír Dulava 



24 
 

12. Stravování 
 

Od května 2024 je možné odhlašovat obědy přes aplikaci STRAVA.CZ. Všichni strávníci obdrželi 

přihlašovací údaje a hesla. V případě dotazů se obracejte na sekretariát školy. 

 

Přihlášky ke stravování platí po celou dobu školní docházky žáka. V případě, že se rozhodnete od září 

nestravovat, je nutné tuto skutečnost písemně oznámit na sekretariátu školy do 28. 6. 2024, než bude 

provedena první zálohová platba. 

 

Případné přeplatky stravného za školní rok 2023/2024 budou převedeny na konta strávníků na další 

školní rok. Na účty rodičů budou vyplaceny pouze přeplatky žáků 9. třídy a těch žáků, kteří se ze stravy 

na další školní rok písemně odhlásí, anebo přestupují na jinou školu. 

 

Zálohy na stravu budou prostřednictvím inkasa strženy po 14. 8. 2024. Prosíme o včasnou kontrolu 

u finančních ústavů, zda nebylo svolení k inkasu platné pouze na jeden rok a zda ho nebude potřeba 

změnit. Zkontrolujte také prosím, zda výše limitu bude dostačující i na další školní rok.  

 

Vedoucí stravování vyzývá k pečlivému uschování čipů přes prázdniny, protože v případě ztráty je nutné 

zakoupit čip nový za 125 Kč.  

 

Odhlašování obědů bude i v příštím roce možné nejpozději den předem do 12:00 h.  

V době výdeje obědů od 11:30 do 13:30 h není cizím osobám (ani rodičům) vstup do jídelny povolen.  

Jídlo se z hygienických důvodů vydává do jídlonosičů pouze v době od 11:00 do 11:30 h. Oběd je určen 

k okamžité spotřebě a je vydáván do nádob určených k přepravě jídla (nelze použít skleněné nádoby, 

sáčky, plastové nádoby od potravin apod.).  

 

13. Ovoce a zelenina do škol 

Ve školním roce 2023/2024 byli do tohoto projektu zahrnuti opět žáci z prvního stupně naší školy. 

Jednou měsíčně dostávaly děti vitamíny v podobě čerstvého ovoce a zeleniny, popř. výrobků z nich.     

Projekt Ovoce a zelenina do škol u nás zajišťuje Josef Kovařík. 

14. Změna ŠVP 

Na 2. stupni pokračujeme v zavádění předmětu informatika. Letos byla informatika zavedena 

v 8. třídě, příští rok již bude součástí výuky také v 9. třídě. Digitální kompetenci ovšem rozvíjíme 

napříč školou od 4. do 9. třídy ve všech předmětech, a to především pomocí tabletů a notebooků, 

jako zpestření výuky používáme roboty a 3D tisk. 

15. Podpora školy rodiči žáků a sponzory – finanční příspěvky 

 
Ve školním roce 2023/2024 rodiče a sponzoři podpořili naši školu částkou 346.928,- Kč. Z těchto 

finančních prostředků jsme hradili služby IT, vybavení na školní zahradu a služby za karneval v celkové 

výši 54.736,- Kč.  Průběžně obnovujeme školní nábytek a sklad učebnic. 



25 
 

ZÁVĚR ČILI DOSLOV 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem, kteří investovali svou energii do života naší školy. Třídním 

i netřídním učitelům děkuji za jejich úsilí ve třídách a za jejich nasazení, asistentům pedagoga za 

podporu žáků. Děkuji výtečnému týmu vychovatelek školní družiny a školního klubu. Děkuji provozním 

zaměstnancům za plynulý chod školy.  

Děkuji rodičům za spolupráci na vzdělávání jejich dětí a našich žáků. Velké poděkování patří rodičům, 

kteří naši školu podpořili buď svými dary, dobrovolnickou činností, nebo účastí na různých akcích školy.  

Děkuji pracovníkům úklidu z firmy GAZELI servis, kteří zajišťují úklid celé školy.  

Děkuji dobrodincům, kteří nás podporují svými dary.  

Děkuji členům školské rady a zástupcům zakladatelů, kteří tvoří správní a dozorčí radu naší školy.  

Jak rád říkám, v tomto divadelním představení není malých rolí. 

Čas měří každému stejně, tady a teď vše prožíváme a budoucnost, která začíná dnes, se objeví 

následně. Začínáme připravovat další školní rok 2024/2025.  

Od 1. 9. 2024 se řízení školy ujme nový ředitel školy a já se stanu podporovatelem, fandou, divákem 

další cesty školy, budu držet palce a pokud bude potřeba, rád pomůžu. 

Přeji všem pěkné léto a tolik potřebný odpočinek. 

Libor Podešva 

 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj 
školní rok 2023/2024 
Základní škola Integra Vsetín – etická škola zlatého stupně 
Na Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 
T: 571 411 957 
F: 571 411 957 
MT: 734 360 652 
E: info@zsintegra.cz 
www.zsintegra.cz  
ID datové schránky: zwav4fx 

mailto:info@zsintegra.cz
http://www.zsintegra.cz/

